[image: image1.jpg]

   1810

ДУМА

города–курорта Железноводска Ставропольского края

РЕШЕНИЕ

	21 сентября 2012 г.

	№
	196-IV

г. Железноводск

О внесении изменений в Положение о порядке выплаты денежной компенсации стоимости санаторной путевки выборным должностным лицам местного самоуправления города-курорта Железноводска, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, и лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города-курорта Железноводска, утвержденное решением Совета города-курорта Железноводска Ставропольского края от 28 ноября 2008 года № 462

Руководствуясь постановлением Правительства Ставропольского края от 27 июля 2012 года № 266-п «О внесении изменений в некоторые постановления Правительства Ставропольского края, регулирующие вопросы предоставления отдельных выплат лицам, замещающим государственные должности Ставропольского края, и государственным гражданским служащим Ставропольского края», в соответствии с Уставом города-курорта Железноводска Ставропольского края, Дума города-курорта Железноводска Ставропольского края

РЕШИЛА:

1. Внести в Положение о порядке выплаты денежной компенсации стоимости санаторной путевки выборным должностным лицам местного самоуправления города-курорта Железноводска, осуществляющим свои полномочия на постоянной основе, и лицам, замещающим должности муниципальной службы в органах местного самоуправления города-курорта Железноводска, утвержденное решением Совета города-курорта Железноводска Ставропольского края от 28 ноября 2008 года № 462 следующие изменения:

1.1. Часть 6 дополнить словами «, за исключением случая, когда денежная компенсация за текущий календарный год в полном объёме им была выплачена по прежней должности, замещавшейся ими в другом органе местного самоуправления города либо в другом отраслевом (функциональном) органе администрации города.»;

1.2. Часть 10 изложить в следующей редакции:

«10. Муниципальным служащим, не использовавшим отпуск и увольняющимся до окончания календарного года, денежная компенсация выплачивается пропорционально отработанному времени, за исключением случаев увольнения:

1) по основаниям, предусмотренным пунктами 3, 5, 6, 7, 9, 10, 11 статьи 81 Трудового кодекса Российской Федерации;

2) за несоблюдение ограничений и запретов, связанных с муниципальной службой и установленных статьями 13, 14, 14.1 и 15 Федерального закона от 2 марта 2007 года № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации» (далее - Федеральный закон «О муниципальной службе в Российской Федерации») и другими федеральными законами;

3) при применении административного наказания в виде дисквалификации;

4) за несоблюдение муниципальным служащим ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных в целях противодействия коррупции Федеральным законом «О муниципальной службе в Российской Федерации», Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами;

5) в связи с утратой доверия в случаях совершения правонарушений, установленных статьями 14.1 и 15 Федерального закона «О муниципальной службе в Российской Федерации».

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края по законности, местному самоуправлению (Алымова) и Администрацию города-курорта Железноводска Ставропольского края (Рудаков).

4. Направить настоящее решение главе города-курорта Железноводска Ставропольского края Рудакову А.А. для подписания и обнародования.

5. Разместить настоящее решение на официальном сайте Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края и администрации города-курорта Железноводска Ставропольского края в сети Интернет.

	Председатель Думы города-курорта Железноводска Ставропольского края

___________________В.Б.Мельникова

	Глава города-курорта Железноводска Ставропольского края

_____________________А.А.Рудаков